MOÇÃO DE APLAUSO Nº 02/2.024.

A Vereadora infra-assinada vem respeitosamente com amparo no

artigo 99 e 100 do Regimento Interno, submeter ao Plenário da Câmara a

seguinte MOÇÃO DE APLAUSO.

   Às Mães Guerreiras do Karatê Shotokan Piratuba.

 Através do sucesso que o Karatê, vem sendo em nosso município,

surgiu um anseio das mães de conhecer melhor o karatê para acompanhar

seus filhos nos treinos e estimula-los. Desta forma pensou-se em dar as mães

a oportunidade de fazer parte deste projeto, também como forma de defesa

pessoal para essas mulheres, já tão dedicadas em todas as ações da APAK

(Associação de Pais e Amigos do Karatê de Piratuba). Iniciou-se então os

treinos há cerca de 02 anos, e já contamos com mas de 30 mulheres, dentre

elas algumas já possuem medalhas em participação de campeonatos

municipais, estaduais e nacionais. Na sua grande maioria fizeram o teste para

passagem de faixa, que comprova a progressão dos aprendizados dos

ensinamentos do Karatê.

Piratuba, 24 de Maio de 2.024.

Gelci Terezinha de Souza

Vereadora